AEBE&T

MHCTPYKLUMUSA NO 3KCIMJTYATALUN

LULMHOMOHTAXXHOIO CTEHAA
C NMPABOM PYKOW M-201BP1

BHUMATEJIbHO U3YYUTE 3TO PYKOBOACTBO
NEPEAQ HAYAJIOM PABOTDI

SAIIMIIUTE 3/IEChb THO®OPMAIIUIO, PACITIOJIOKEHHYIO HA
TABJUWYKE C CEPUMTHBIM HOMEPOM

Cepuiinbiii HOMep Mopeanb JlaTa nmpousBoacTBa




1. Texun4yeckue XapaKTepHUCTHKH
[TonmyaBTOMaTH4ECKU IIMHOMOHTAXKHBIN CTEHJI C IPABOM PYKOM.
J1iist KoJiec co CTaJIbHBIMU JUCKaMu auametpom 10-24".
Jlns mogenu ¢ 6ykBaMu B mpeaycMOTpeH MOJyiIb B3pbIBHOM HaKayKu, BCTPOSHHBIN
MaHOMETD.

MakcumanbHas IIMpUHA KoJieca 16" (406 Mmm)

MakcumanbHbINA TuaMeTp Koseca 41" (1040 mm)

Buemnuii 3axuM JUCKa 10217

BayTpenHuii 3axuM UcKa 12-24>

MomnocTs (380B/50I'1/3) 0,75 xBt

JlaBiieHue Bo3ayxa 8-10 at™m

Yeunue oTxkuma 2500 kr

YpoBeHs 11yMa <75 nb

Bec HerTo 256 xr /267 (IT)

Bec 6pyTTO 287 xr /356 (IT)

["abaputHbIE pa3mepsl 960x760x930MM/960x760x1030 MM (Mozens B) |,
1230x450x350 mm

2. O0mme Mmepsbl 6€301aCHOCTH

B pykoBoacTBe H3/102KeHbI Mepbl 0€30MIACHOCTH, NOPSAA0K COOPKH, pa00ThI HA CTaHKe,
TeXHHYecKoe 00C/Ty’)KNBaHue, ONMCAHUE KOHCTPYKLIMHU CTAHKA U NepevYeHb 3am4acreii ¢
UX 3aKa3HBIMM HOMepaMH. XpaHUTe 3TO PYKOBOACTBO [JIsl BO3MOKHOCTH COCJIATHCS HA
Hero npw 3akase 3anm4acreii. [IpousBogureib He HeceT OTBETCTBEHHOCTH 32 Bpel,
HaHeCeHHbIH BCJIeJACTBHE HEBBINOJIHEHHS MPABUJI JaHHOH HHCTPYKIIUH.

1. PABOYEE IOMEIIEHUME JOJIKHO BbITb YUCTBIM U CYXHUM.
IToBBIIIEHHOE CONEpIKAaHUE TIBIIIN, 1APOB UJIM BBICOKAS BIAKHOCTb CHUKAIOT HAIEKHOCTh
paboTHI CTaHKA.

2. HE JIOMYCKAMTE JETEH B PABOUYYIO 30HY. He no3sousiite aersim
UTpaTh CO CTAHKOM.

3. XPAHEHUME CTAHKA. Heucnosbzyemoe 060py0BaHUE JOHKHO XPaHUTHCS B
cyxoM nomereHnn. Eciu 060pyaoBaHue mpeanoaaraeTcs XpaHuTh J0JIT0€ BpeMs,
OTKJIFOUUTE €T0 OT BCEX UCTOYHUKOB DIIEKTPUYECTBA.

4. PABOYASA OAEXIA. Pabounii KOCTIOM HE JOJDKEH UMETh CBOOOHBIX YacTei
BO M30€XaHue MX 3aXBaTa BpaIlaloMMKCS YacTsIMH cTaHka. [Ipu pabore ucnonsiyiite
TOJIOBHOU yOOp, YTOOBI CIIPATATH JJIMHHBIE BOJIOCH], U HE HOCHTE JIJTMHHBIX 30JI0THIX IIETICH,
OpacieToB U MPOYMX JAParolleHHOCTEH.

S. BYABTE BAUTEJIbHBI. Konuenrpupyiite BHUMaHNE Ha TOM, YTO BBl JIETIAETE.
He 3a6m1BaiiTe mipo 31paBbiit cMmbici. He mone3yiiTech 000py10BaHHEM, €CIH BBl YCTAJIH.

6. TIPOBEPSIMTE MCHPABHOCTBb CTAHKA. Ilepen pa6oToii Ha cTaHKe
TIIATEIbHO OCMOTPUTE €ro, yoeaIuTech B UCIIPAaBHOCTH BceX ero pabouux yacteil. B ciyudae
UX TOBPEXICHHS WIIH OOJIBIIIOTO U3HOCA CPa3y JKe 3aMEHUTE UX.

7. BAMEHA YACTEM U IPUCHOCOBJIEHUM. TIpu TexuuueckoM
00CITy’)KUBaHUH WIH PEMOHTE CTaHKA UCTIOIB3YHTE TOJBKO OPUTHHAIIBHBIE 3aITaCHBIC YaCTH.
He npumensiite npucrnocobieHuii, He MpeJHa3HauYeHHbIX 1J1 pabOThl HA 3TOM CTaHKE.

8. YXAXKHUBAHUTE 3A CTAHKOM. Coznepute 060pyI0BaHHE YHCTHIM H CYXUM
JUIsl €r0 HaJeKHOU M 0e30MacHON paboThlI.



9. TEXHUYECKOE OBCJIY KUBAHMUE. Pagu Bamieit 6e3o0nacHOCTH Opy4anTe
TEXHHUYECKOE 00CITyKMBaHHE CTaHKA KBAM(UIIMPOBAHHBIM TEXHUYECKUM CIICLIUATHCTAM.

10. UCTIOJIB3YUTE ITPU PABOTE UCITPABHBIA HHCTPYMEHT.
Hcnonw3yiiTe mpu paboTe crieluanbHbIil HHCTPYMEHT, peIHa3HAYeHHBIH [
ITMTHOMOHTAKHBIX ¥ 0aJTaHCHPOBOYHBIX pa0boT. He mbITaiiTech ero MOJIepHU3UPOBATEH WITH
3aMEHATH HEMPHUCIIOCOOIEHHBIM JIJISl 3TOT0 HHCTPYMEHTOM.

3. CnenuanbHble Mepbl 6€30I1aCHOCTH

1. HEPEJ BBIIIOJIHEHHUEM JIIOBOI'O OCMOTPA, OBCJIIY KUBAHUSI
WJIN YACTKHU, BCETJJA OTKJIFOYANUTE CTAHOK OT UCTOYHHUKA
IMOAAYM BO3/1YXA. Haxxumaiite Ha Tiefjaib, 9TOOBI BEIKAYaTh BECh CKATHII
B03)1yx U3 CTaHKa, U OTKJIIFOYUTEC CTAHOK OT CCTHU Z-)HGKTpOHI/ITaHI/ISI.

2. UCTIOJIB3YUTE CYXOM CXKATBIN BO3YX nox nasnenuem 8 Bar. He
[IPEBBIIIANTE YCTAHOBIECHHOE 1aBJICHUE.

3. CucreMa cMa3Ku MHEBMOCHUCTEMBI CTEHIAa aBTOMaTH4ecKas. Perynupyercs cMa3ka
C IIOMOIIIBIO peryJI;ITopa JaBJICHUSL.

4. He HakaurBaiTe IMHY HUYKE WM BBIIIEC YPOBHS TaBJICHUS BO31yXa,
peKOMeHIlyeMOFO HpOI/IBBOI[I/ITeJIGM JAHHOI'O THUIIA IIIWH.

5. Beerna u30aBiasiTeCh OT CTaphIX ITUH B COOTBETCTBUHU C COOTBETCTBYIOIIIMMHU
3aKOHAMH.

6. Bo u36exanue npuUrHEHUSI BpeIa 0 1sIM/000pyI0BaHUIO, yOeIUTECh, YTO 0001
IINHBI HAACKHO 3aKpCHJIeH Ha IIMHOMOHTA>XHOM CTAaHKEC Ky.]Ia‘IKOBI:IMI/I 3aKUMaMMH.
7. Hukornma He momeniainTe pyku MEeXIy 0000M KoJjieca U KyJIa4KOBBIM 32 KHUMOM, BO
BpeMs (PUKCAIK WM OJIOKMPOBKH KoJleca.

4. COopoyYHasi HHCTPYKUMS

Fig. 1

4.1. TpancnoptupoBka. Anmnapar ciieyeT TPaHCIIOPTUPOBATh IPH ITOMOLIH OIPy34YHKa C
BUJIOYHBIM 3aXBaTOM, IIPH 3TOM BUJIbI JOJDKHBI OBITh PACIIOJIOKEHBI, KaK IIOKa3aHo Ha puc. 1
4.2. PacnakoBka. PacmakoBaB cTeH]], yOeqUTeCh B HATMYUH BCEX JIETAJICH , KOTOpBIE
TIePEYHCIICHBI B TIepedHe 3amvyacTeil. [Ipu oTCYyTCTBUM HIIH MTOJOMKE KaKOM-THOO JIeTanu
HEMEJIEHHO CBSKUTECH C U3TOTOBUTEIIEM WJIU IUIIEPOM.



4.3. OnicaHue npoayKra.

A. BepTUKalIbHAs pyKa

B. pyunas GiokupoBka (111 070K/ pa30I0K BepT.
U TOPHU3. PYK)

C.  ycraHoBieHHass  TojioBKa  (  MOXET
ABTOMATUYECKU YCTAaHABJIMBATHCS B 2-3 MM €CJIH
3a0JIOKUPOBAHO)

D. xynadok

E. MoHTaXHBIN CTON
F.megane B3pbIB HaKa4KH (TOJIBKO it Mojaenu I7T)

G. Ilemanp HakiOHa (MCHOJB3yeTCS  JUIA
00paTHOro HaKJIOHA)

H. menane 3axuMa KynadkoB (IJ11 OTKPBITHS /
3aKpBITUS 4-X KYJIQuKOB )

I. Tlemane otOopTOBLIMKA (MCIIONB3YETCA JUIS
paboThl PYKOSITKOM OTOOPTOBIITUKA)

4.4. TpeboBanus k pabouemy mecTy. J{s ycTaHOBKHM CTeH 1A TpeOyeTcs pabouee
npoctpanctBo.1400 mm -(mmupuHa) x 1685 (rnmy6una).PaccTosiHre OT cTeHa 10 CTEHBI
10KHO ObITh MUH. 500 MM. CTEHIT ClleIyeT yCTaHABINBATh HAa TBEPIOM(OETOHHOM),
TOPU30HTAJILHOM M HEMOBPEXICHHOM MOKPBITHH NoJa. [IpocBepanTe B OCHOBaHUU 10J1a
YeThIpE OTBEPCTHS HAIIPOTHB OTBEPCTHI B OCHOBAHMU ammapara. Mx riryouHa 1omkHa ObITh
80 MM, a nuameTtp 10 MM. 3aTeM BCTaBbTE B HUX aHKEPA U 3aTSHUTE KIIFOUOM.




BODY ASSEMBLY
MOUNTING
EOLT
sE2a N |
gl COLUMN
SIDE
COVER t
c—1
puc.3
- r..r.l-. =
-H -
Ty &
— i )
11 '"-."_... --- "'___ . W ;T."'-| .
10 - -
9 C k.
H-I?e

4.5. IlocnenoBaTeIbHOCTh COOPKH.

1). ITomecture croiiky 1 Ha ocHoBaHue 9, 3akpenute 4 0OJTaMH, HAJIECHHTE BO3IYITHBIN
LUIAHT 6 4epe3 OTBEPCTUE B CTOMKE. 3aTAHUTE 4-pe CaMO3aKpyUUBAOIIUECS TalKH.

2) BcTaBbTE BUHT 13 B OTBEpCTHE CTOMKU M COEIUHHUTE IUTHIPEM 7 HAKJIOHEHHBIM LIUIUHJP,
3aTSHNATE CaMO3aKpy4HMBaIOIIyOCs raiky 12.

3)otkpytute nBa BuHTa 11 Ha neBoil kpeimike 10, u oroaBHHBbTE KpbIIKY. CoequHHUTE
BO3YIIHBIA NUIAHT 8 U3 CTOWKH C 5-TH CTOPOHHUM COEIUHEHUEM.

4) 3auKcupyiTe TUIACTUKOBYIO KPBIMIKY 5 ABYMs OonTamu 4.

5) ycTaHOBUTE IUIACTUKOBYIO 3alIUTHYIO IJIAHKY 3 Ha CTOMKE BUHTOM 2.

4.6. IlogxmroueHne MTHEBMATUKH.

1). Haxmure nenanp 3akuMa KyJIadkoB JI0 YIIOpa, YTOOBI ObITh YBEPEHHBIM, YTO KyJauKH
HEOKUJaHHO He pazoiaytcs. 2). [logcoequHuTe BO3AYIIHBIN UTAHT K annapaTy B HUKHEH
yactu cToiku. 3). [logcoenHUTE NUCTONET JUIsl HAKAYKH [LIUH, €CJIU OH €CTh, K pazbeMy. 4).
[TogcoenuuuTe cTEH K BO3AYUTHOW MarucTpaiu (pabouee gaBjaeHUE THEBMOCUCTEMBI 8 Bar)
IIOCPEACTBOM pa3zbeMa, KOTOPBIM HAXOJUTCS HA BIArOOTIEIUTENE, PACIIOI0KEHHOM B ITPaBOU
4acTH CTEH/A.

4.7. IloaxatoueHue AEKTPUIECKOU CXEMBI.



1) Y6eautech, 4TO HaNpsHKEHHE, YKa3aHHOE
Ha TaOJIMYKe, COBIAACT C HAMPSDKEHUEM
AJIEKTPOCETH.

2) IoakmrodeHne K 3JIEKTpoceTH TpexdazHoit
MOIUGBUKAIIH CTCH]IA TOJDKHA
MIPOU3BOJIUTCSI B COOTBETCTBUU C TIII. 2

nyHkrta 5.1. Ecnu cron Bpamaercs B
00paTHOM HarpaBJIeHUH, TpeOyeTcs
M3MEHUTH (hasbl B MOJIKIIOYCHUH. ' —

<F5] P
. 0 :E:" t |f=
3) Cucrema oyxHa 0053aTEIBHO UMETh ' 1 T |
XOpOLIYIO LIEeNb 3a3eMileHus. 4) Annapar
J0JKEH OBITh TIOJKITIOUEH K 3JICKTPOCETH Py h
Yepe3 aBTOMAT 3alUThI. R | -
] B

S. UHCTPYKUMSA 110 IKCIIYaTALUH.

5.1. IlpenBapurenbHbie padovyue TeCThI.

1) IoaxmtouuTe CTEHT K MCTOUHUKAM 3JIEKTPONUTAHMS U TIOJaud BO3LyXa U MOJOXKAUTE
KaKoe-TO BpeMsl, UTOObI IaBJICHUE CKATOr0 BO3TyXa JOCTUIJIO 3HaueHus 8 Bar.
2) HaxxmuTe nepainb BpalleHus cTojia. MOHTaXXHBIM CTOJ TOJKEH BpalaThCs 0 4YacOBOM
crpenke. [logaumure nengans. CToi AOHKEH BpaIlaThesl IPOTUB YACOBOM CTPEINIKU. 3)
Haxxmute nenanp oTKMMa MOKPBILIKHM 10 cpabaThiBaHUA JONAaTKU oTkuMa. [Ipu ornyckanun
neJaln OHa JOJDKHA BEPHYTHCA B HCXOJHOE MosioxkeHue. 4) HaxxMure nepane 3axuma
KyJIa4KOB I Pa3BeICHMs KyJaukoB. [Ipy MOBTOPHOM Ha)KaTUM HA MENANIb KyJI1auKH
CXOASTCH.
LOCKINCG AIR GAUGE

LEVEH\ T o

TRIGGFR

NOZZLE

% puc.4

5) HaxxmMute Ha cIyCKOBOM KpPIOUOK Ha MUCTOJIETE HAKAUYKHU ISl BBIITYCKa BO3AyXa U3
HAKOHEYHHKA [IUIAHTA.
BHUMAHME: Ilepen BbInoNHEHUEM ONEepaluii BCe IPy3bl ¢ KoJieca JOKHBI OBITh CHATHI!

5.2. Paz0opTupoBaHue KoJeca.

1) BHUMAHME: Ilepen BBITTOJIHEHHEM JTaHHOTO dTalla MOJHOCTHIO CITYCTUTE BO3AYX U3
IIMHBI, BEIBEPHYB 30JIOTHUK, U YOEpHUTE C KoJieca OaJaHCUPOBOUHBIE TPY3bl. 2) [lomHOCTHIO
CBEAMTE KyJauKH Ha MOHTaXXHOM cToiie. 3) OTBeauTe JIonaTy OTKMMa MOKPBIIIKH HAPYKY
BPYUYHYIO. Y CTAaHOBHUTE KOJIECO HAPOTHUB pe3nHOBOro Oydepa. [lonBenure nonary k
MOKpBIIIKE Ha paccTossHuu 10 MM oT Kpast o6oaa (cM. puc. 5). 4) Haxxmure nenanab oTKUMa
710 yropa, Juis IpUBEACHUS B JeicTBUE TomaTku. OTIyCTUTE NIeAalb, KOTa Jiomnara
MIEPEMECTUTRCS 10 KOHI[A [0 CBOEMY XOJIy WJIM KOTJa MOKPHIIIKAa CMECTUTHCS BO BHYTPEHHEE
yriny6nenue o6oaa. 5) HeMHoro moBepHuTe MIMHY U IOBTOPUTE MPOLEAYPY MO BCEi
OKPYXHOCTH 00013, TIOKA MOKPHITIIKA HE OTOW/IET IMOTHOCTRIO 0T 000aa. 6) [ToBTOpHTE



BBIIICONTMCAHHOE C APYTOW CTOPOHOH IIMHBI/KOJIEca.

/

PADDLE

WHEEL

puc.5

5.3. CHsAiTHe HIUHBI ¢ KOJeca.

1) BHUMAHME: nepen BbINOIHEHUEM 3TOW ONEpAMH MTOJTHOCTHIO CIIyCTUTE BO3AYX U3
IIMHBI U yOepuTe ¢ KoJieca 6aJaHCUPOBOYHBIC TPY3HbI.

2) Bo n3bexxanue MOBpeXACHUS IUHBI U I 00JIETYEeHUS POLIecca MOHTaXa/ IEMOHTaXKa
CMaXbT€ CMA3KOI BCIO MOBEPXHOCTH IMOKPHIIIKH.

3) OToxxmuTe nenaib HAKJIOHA, YTOOBI CTOMKY OTKIOHUTH B HEPAOOUYIO MO3UIIUIO.
YcTaHOBUTE KOJIECO HA MOHTAXHBIM CTOJ.

4) UToOBI 3aKpenuTh KOJIECO Ha CTOJIE, MPOoAeNIaiiTe claeayoliee (B 3aBUCUMOCTH OT pa3mepa
KoJieca): BHEITHUH 3akuM 00oa oT 10" mo 21":

[Tomectute yeThipe Kyaauka B [OJIOKEHHE, OTMEUEHHOE MapKUPOBKOI Ha CTOJIMKE, BbDKUMAas
710 TIOJIOBUHBI BHU3 MEJANIb 35KMMa. Y CTAHOBUTE KOJIECO HA KYJIayKu U, MPUXKUMast 00071
KoJieca, BEDKMUTE Teallb 3aXBaTa JI0 yropa. Y 0eIUTECh, UYTO KOJIECO MPOYHO YACPKUBACTCS
KyJIAUKaMH.

BayTtpennuii 3axxum o6oma ot 12" mo 24":

[TonHOCTBIO CBEUTE KYIAuKH.

YcTaHoBUTE KOJIECO Ha KYJIAUKH M HAXMUTE ME€Jallb 3aXBaTa Tak, YTOObI KyJauKu
pazouwmucek. [Ipu 3ToMm Koneco 3aduKcupyercs.

Y6enureck, 4TO KyJIaUKH IIPOYHO YAECPKUBAIOT KOJIECO.

5) Onycrute mranry (7, puc.2), moka MOHTa)KHast TOJIOBKa (6, pHcC.2) HE OKaXXeTCsl PsIIOM C
o0omom Hax kojecoMm. [Ipu momomu 6I0KUPOBKHU 3aPUKCUPYHTE MOTOKEHHUE I TAHTH.

6) BcraBbTe MOHTXHYIO JIOMATKY MEXy 3aKpauHON NOKPBIIIKK 1 HOCUKOM MOHTa)KHOMN
TOJIOBKH (pHC.6).

puc.6
7) llogaUMUTE 3aKparHy MOKPHIIMIKKH Ha HOCHK MOHTa)KHOW TOJIOBKH. {7151 3TOr0 BCTaBhTE
MOHTKHYIO JIONIATKY MEXIY 3aKpanHOW ITMHBI U HOCHKOM MOHTa)XHOU TOJIOBKH, 3aTEM
MIPUTIOTHUMHUTE TIe1allb BpaleHus croina (3, puc.2).
8) IPUMEYAHUE: UTto6s! HE MOBPEAUTH KaMepy (€CIIH OHa €CTh), PEKOMEHIYETCS
BBITIOJHATH 3Ty OINEPALMIO TaK, YTOOBI IPHU TOM COCOK Kamephl pacrojarajics He omke 2.5

CM CIIpaBa OT I'0JIOBKH.
9) Y nepxxuBass MOHTaXHYIO JionaTky (14, puc.2) B Hy>)KHOM TOJIOKEHUH, BPAIIIAUTE CTOJ 1O
4aCcOBOM CTPEJIKE, MOJHOCTHIO BbIKAB MEAab BpallleHus croua. [IpomomkaiTe, moka muHa
MOJIHOCTBIO HE OTAEIUTCS OT 000/1a.

10) BeinbTe kKamepy (€ciiu €CTh) U IOBTOPUTE YKa3aHHbIE NEHCTBUS C IPYTOM CTOPOHBI
KoJjeca.



5.4. Insa ycTaHOBKM IIMHBI HA 000/1:

BHUMAHMUE: npoBepbTe MINHY U JUCK:

- IIUHA U TUCK JOJDKHBI ObITh OMHAKOBOTO pa3Mepa, HAYe BO3MOYKEH B3PhIB WIH Pa3pbhiB
IIIMHBI TIPA YCTAHOBKE WJIM HAKauKe.

- HE JIOJHKHO OBITh HUKAKUX MOBPEXKICHUIN Ha IITMHE

- HE JIOJDKHO OBITh HUKAKHUX BOTHYTOCTEH WJIM BBITYKJIOCTEH Ha TUCKE

- B CTQJIbHBIX TUCKAaX BO3MOKHBI BHYTPEHHHUE MUKPO TPEIIUHBI ,KOTOPHIE SBISIOTCS
NPUYHHOM BOorHyTOCTe. OHM HECyT B ce0€ OIMacHOCTh BO BPeMs IIPOBEICHUS ONepariuii!

1) OOuIBHO CMaXKbTE 3aKpauHy MOKPBIIIKH 10 BCEH OKPYKHOCTH T'yCTOW CMa3KOM, 4TOOBI HE
MOBPEIUTH IUHY U OOJETYUTh MOHTAXK.

2) 3aduxcupyite 0001 Kojeca IpH MOMOIIM BHYTPEHHUX YacTeH KyJaukoB (5, puc.2).

3) IPUMEYAHUE: ecnu BB paboTaeTe ¢ 0001aMu OJTHOTO M TOTO K€ pa3Mepa, HET
HE0OXOIUMOCTH MOCTOSTHHO (PUKCHPOBATh U OCBOOOXKIaTh MITaHTy. BMecTo 3TOro ciBUHbBTE
B CTOPOHY Tu1eyo (8, puc.2) ¢ 3apUKCUpOBaHHOM 1TaHToM (7, puc.2).

4) YcraHoBUTE HNIMHY TakK, 4TOOBI €€ 3aKparHa IpoIlia HIKEe HOCHKA T'OJIOBKU U BBIILIE Kpast
(xBocta) ee 3aaHel yacTH (puc.7). [IpoTHBONOI0KHYIO CTOPOHY 3aKpanHbl BIaBUTE B
yriryosieHre 00o/1a.

puc.7
5) YaepxxkuBaiiTe pykamu 3aKpanHy IIHHBI IPHKATON K pydbio 000/1a. 3aTeM HaKMHUTE
ne/1aab BpalleHus cTojia, YTOObI 000 1 IIKMHA MTOBEPHYJIUCH Ha TOJIHBIH 000pOT.
6) BcraBbTe kKamepy (ecim oHa €CTh).
7) IloBTOpHTE yKa3aHHbIE ACHCTBUS C IPYTroi 3aKpanHOW IIMHBI HE MEHsS 3aXBaTa 000/a.

5.5. HakaynBaHue IINHBI.

1) BHUMAHMUE: JlonnyBiias muHa MOXKET IPUBECTH K CEPhE3HBIM TEIECHBIM
MOBPEKACHUSIM HITH JIaXKE CMEPTH OIEPaTopa U PSIIOM CTOSIIETO YeIOBeKa. Y OeIUTECh, UTO
00071 KoJIeca U IIMHA UMEIOT OJMHAKOBBIN pa3Mmep. [IpoBepbTe cocTosIHUE MUHBL. Y OeIUTECh
B OTCYTCTBUU NOBpPEXJIeHUN. Bo BpeMs BpallleHus cTona pyKU U JPYTUe YacTH Tela JOJKHBI
HaxOJIUTHCS KAK MOYKHO JaJIblI€ OT MOHTaXHOU rosioBku. HagyBaiiTe MHY KOPOTKUMU
CTPYsMHU U NIEpUOANYECKHU IIPOBEpsANTe naBieHue. Hukoraa He HaxyBalTe UHY 10
JABJICHUS, BBIXOSLIETO 3a MPEJENbl, PEKOMEHAYEMbIE TPOU3BOAUTEIIEM.

2) YUtoObl HaKa4aTh MIMHY, BCTABTE HAKOHEYHHUK MUCTOJETA JUIS HaKauku (CM. puc.4) B
COCOK IIIMHBI TIPH TOJI0KEHUH 3anuparoniero peraaxka «UP» («Bsepx»). Yo6enureck, 4to
COIUIO TIOTHO 0OXBATHIBAET COCOK.

3) Korna Bo3ayurHoe cormio 3aKperyieHo, IEPEBEIUTE PhIUaXKOK B HIXKHEE TOJI0KEHUE.

4) TlomHHTE, YTO BO3AYX HY’KHO HAKaUYMBATh KOPOTKUMH CTPYSIMU U MTOCTOSIHHO MTPOBEPSITH
nasnenue. Korga Oyzaer qocturayto Tpedyemoe JaBieHne, OTCOeIMHUTE HAKOHEYHHUK OT
COCKa M 3aBUHTHUTE Ha COCOK KOJIMAaYoK (puc.8).



A
AIR GAUGE NOZZLE -"""*r*.f

NS y £

— —

LOCKING LEVER

puc.8

ITPUMEYAHMUE:

1) HeBblnonHeHne MHCTPYKIMIM MOKET IPUBECTH K YBEUBSIM WIIM CMEPTHU
omepatopa. Hukorna He npeBbimiaiite gasienue 3.5 6ap (50 psi), caxaete mu
BbI 3aKpanHy Ha XaMIl WJIM HAKAYMBACTE IIHHY.

2) Ecnu nns HakaunBaHus TpeOyeTcs OoJbllee JaBlIeHUue, CHOUMHUTE KOJIECO CO
CTEHJA U MPOAOLKANTE €r0 HAKaYMBATh TOJIBKO BHYTPH CIIELIMAIBHON
3aIUTHON KIIETH (KOTOPYIO MOXKHO MPUOOPECTH).

3) He momyckaiite nmpuOImKeHus pyK M TeJa K IPOIecCy HaKaYMBaHUS IIWHBL.
K pabore Ha cTeH]ie 10MyCcKaeTcs TOIABKO CHEeNHMaibHO O0YUYEHHBIH EpCOHA.

14.5.2 HagyBanue muHbI 6eCKaMepHBIM YCTPOHCTBOM (1J1s1 Moeu B):

1) beckamepHOe ycTpoiCTBO Ha/lyBa IIMHBI UCIIOJIb3YETCS BO BPEMs yCa/IKH IIUHBI Ha
000]1 KoJIeca B MecTe 3aMepa BO3yXa.

2) OtcoeauHUTE CTEH/ OT JIFOOBIX UCTOUHUKOB MUTAHUSI.

3) Ilepen ucnonp30BaHMEM HEOOXOIUMO YJIOCTOBEPUTHCS B PaOOTOCIIOCOOHOCTH
CTeHa:

- HOKMHUTE MeJaib HaJIyBa 10 CPEIHETO MOJIOKEHUs 1, BBI TOJKHBI yCIIBIIIATh 3BYK

HarHeTeHus BO3yXa.

- HOXKMUTE Meaib HaJTyBa MOJTHOCTBIO BHU3 2. CUIIbHBIN OTOK BO3/lyXa JOJIKEH MOUTH

13 OTBEPCTUH B YETHIPEX MOI3yHKAX 3aXBaTa.

BHumanue: npu nepeHakauke BO3AyXOM IIMHBI KOJIECa MOKET B30PBAThCs €CIIU

(0}
(0]

o

o

JuameTp 06012 OTIMYaETCs OT AMAMETPA ITUHBI.

O6o0x unu muHa ¢ nedexramu. Buumanue: nepen 11000# yCTaHOBOYHON
paboToOl yIOCTOBEPHTECH, UTO IIMHOMOHTAXHBIN CTEHI OTCOCIUHEH OT
TMOOBIX UICTOYHUKOB MUTAHUS.

Ecnu pexomentyemoe AaBiieHUE IPEBBIIIEHO BO BpeMsl yCTaHOBKU 0004a.
[[Iuna pa3ayTa naBneHUEM, OOJBIINM, YeM MaKCHUMAalbHO PEKOMEHI0OBAHHOE
MIPOU3BOIUTEIIEM.

Omneparop He coOuo1aeT He0OX0ANMbIE TpaBuiia 6€30MaCHOCTH.

4) Pabora c mmHaAMU
- Y janure Kiamnas.
- 3aKMHTE KIIallaH Ha HarHeTaTeIbHBIA HACOC, YIOCTOBEPSISACH, YTO ATO JOJHKHBIM 00pa3oM
COEIMHEHO BO M30€KaHUE TPAaBMUPOBAHHS.
- Ocy1iecTBHTE TIOCTIETHIO0 TIPOBEPKY, YTOOBI OBITh YBEPEHHBIMH, YTO IIWHA U THAMET]
000/1a COBMaIaloOT.
- [IpoBeprTe, uTO 060712 M1 OOpTA TOCTATOUYHO CMa3aHbl. B ciyuae HEOOXOAMMOCTH CMaKbTE

HX €IIIE.

- Haxxmure neaajib B CPpCAHCC IMMOJTOKCHUC, yTOOBI HAYATH HaaayB.
- OTHYCKaﬁTC qacCTo IIeJajib HaaayBa, YTOOBI IMPOBCPUTH NABJICHUC IIHUHBI HA MAHOMETPEC



BreauTte eme HeMHOTO BO3ayXa, MOKa HEOOX0AMMOE JaBjeHUE HE OYIET JOCTUTHYTO.

5) Hanys 6eckamMepHBIX IIHH:
Buumanue: HamyBast OeckaMepHYIO LIMHY, UCIOJb3Ys CHIIbHYIO B3PbIBHAKAUKY, KOJIECO
JOJKHO OBITh 3aKaTO 32 BHYTPEHHIOK YacTh 000/1a.
- Yanute Kiianas.
- 3a)XKMHTE KJIallaH Ha HarHeTaTeIbHbIN HACOC, YIOCTOBEPSISICh, YTO COEIMHEHUE O€30IacHo.
- Ocy1ecTBUTE MOCIEAHIO TPOBEPKY, YTOOBI OBITh YBEPEHHBIMH, YTO IIMHA U JTUAMETP
000712 COBIAIAroT.
- [IpoBepbTe, uTO 000a M OGOPTA JOCTATOYHO CMa3aHbl. B ciydyae HEOOXOIMMOCTH CMaXbTe
UX ele.
- [IpunaBuTte nepanb K cpeHEMY HOJI0XKEHUIO, YTOOBI HauaTh HAJTyB.
- OTnycKkaiTe 4acTo reaaib HaJyIyBa, YTOOBI IPOBEPHUTH AaBJICHHE IIMHBI HA MAHOMETPE
BBenure emie HEeMHOTO BO3yXa, MOKa HEOOX0AUMOE JJaBlieHHE He OyeT TOCTUTHYTO.
- Eciiu 6opT muHBI HE XOpOMIO ycakeH, (0OPT MIMHBI JOKEH OBITh CHIIBHBIM M JKECTKHM)
NoJbIMaiTe HIMHY BPYUYHYIO /IO BEpXHEro 60pTa Moka BEpXHUI OOPT HE BCTaHET B LIMHY,
3aTeM HaXMHTE TIe/Ia)Tb HAaKA4YKH MOJTHOCTHI0 BHU3. CHIIBHBIN HAIop Bo3myxa Oyaer
BBIINYIIIEH Y€pe3 HOCUKH B 3aKHMax, U 3TO TIOMOXKET YCTaHOBKE OOPTOB.
IMPEAOCTEPEXXEHME: Beerna nepxute nopaiblie pyKd U TE€JI0 OT HAJAyBa€MOM IIHHBI.
- OcBoOouTE LIMHY, 3aJIEpPKUTE Nelalb Ha CPEIHEM TOJI0KEHUH U IPOIoJDKaiTe HalyBaTh
IIUHY 10 HEOOXOIUMOTO JTaBJICHUS.
BHUMAHMUE:
1) OTka3 cinenoBaTh 32 BCEMU NPEAYNPEXKICHUIMU U HHCTPYKIUSMU MOXET MPUBECTH K
Cepbe3HOMY TEJIECHOMY MOBpeXkaAeHuIo miu cMeptu oneparopa. HUKOI'JIA ve npesbimaiite
nasienus 3.5 6apa (50 psi), ogeBas 6opTa WM HaKaYUBas IIIHHEIL.
2) Ecnn TpeOyetcst 6oiiee BBICOKOE IaBIeHUE IS HaJ/lyBa ILIUHbI, YAAJIUTE KOJIECO CO CTeHa
U TIPOAOJIKUTE TPOLEAYyPY HaATyBa C KOJIECOM B CHEIMATIbHOM KIIETKE JUIsl HAKAYKH KOJIeC.
HUKOI'IA He npeBsbllIaiiTe MakCUMaibHOE JIaBICHUE BO3/lyXa, 3aJaHHOE U3TOTOBUTEIIEM
LIUHBIL.
3) Beerna nepxure noganblie pyKd U BCe TEJO OT HalyBaeMOM IIMHBI.
4) TonbKO cenHaNbHO 0OYYEHHBIM JIFOJIIM pa3peraroT BHITIOIHNATE 3TH orepanuu. He
MO3BOJISIITE APYTUM I€HCTBOBATh MIIM OBITH OKOJIO ITMHOMOHTAaKHOTO CTEH[Ia.



6. Texo0cayxuBaHue.

£ g 1) BHUMAHUE: Bcerna otkirouaiite creHn
gt TR OT KOMIIPECCOPa U DJIEKTPUUECKON CETH.
Yair source. g4 [ L] - MBS HeckonbKo pa3 HAKMHTE Meallb OTKUMA
B N i MOKPBILIKY, YTOOBI YJAJIUTh BECh BO3/AyX U3
' A CTeHA.
2) Ilepen wnHauamoMm pabOTBHI MpPOBEpSIiTE
TEXHUUYECKOE COCTOSIHUE CTEH/A:
Hherwise, 1wl : [EJIOCTHOCTh  JJICKTPUYECKUX  KaOelew,
A o R IITaHTOB, HPOTSDKKY Pe3b0OBBIX
COCMHEHHM, HATSHKKY MPUBOJHBIX PEMHEH,
HA YUCTOTY paboueld moBepxHocTU ctoia. [Ipu
' Fis MOSIBJICHUH CTPAHHBIX IIYMOB WJIM BUOpaIuii
HEMEJIEHHO OTKJIFOUUTE CTEH]I oT
Kommpeccopa u oT cetu. He ucnonssyiite ero
70 TeX IOop, MOKa HEHCIPABHOCTb HE OyneT
YCTpaHEHa.

3) MunuMyM pa3 B HeIe0 IPOMBIBATE MOHTAXKHBIN CTOJI OUUCTUTENIEM WIIH HETOPIOYUM
pactBopuTesieM. CMa3blBaiiTe HampapisioUIne KyjaaukoB. 4) Munumywm 1 pa3 B mecsi
MpOBEPSIITE YPOBEHb Macia B MaciasiHOM Oauke myOpukaTtopa. [Ipu HeoOXoAMMOCTH foyenTe
maciao SAE30. Yb6emnrech Takke, 4To mmocie 3-4 Ha)KaTUH Ha [edajIb OTYKAUMA ITOKPBIIIKA B
6auyok mocrynaer | kamnsg macia. [Ipu HeoOX0IMMOCTH OTPEryIUPYITE MPH TOMOIIN
PEryJIMpOBOYHOTO BUHTA MOTOK Macia. 5) Uepes 20 nHelt mocie Havaga 3KCIUTyaTaluu
MOJATSHUTE KPETeKHbIE BUHTHI KYJIAYKOB M BUHTHI Ha caja3kax MOHTAXHOTO CToJa. 6)
HatskeHre mpuBOIHOTO PEMHS IPOBEPSITE TOJBKO MPH OTKIIOYCHHOM 3JIEKTPOIIUTAHUY.
Jj1s 5TOr0 cHUMUTE OOKOBYIO KPBIIIKY, PACTIONOKEHHYIO C JIEBOM CTOPOHBI KOpIyca, U
OTpETyJHUPYHTE HATSHKCHUE PEMHSI IIPU MIOMOIIM BUHTA HA OTIOPE 3JEKTPOMOTOPA.

puc.9
7) Ecu 6;okupoBKa He (pUKCHUpYeT OCh, IMOO HacaaKa He MOJHUMAETCs XOTs Obl Ha 1/8" Han
000/10M KoJIeca, 4TO HeOOXOIMMO ISl paOOThI, OTPETYIUPYITE raiiku Kak MOKa3aHo Ha
puc.10




8) JImst OYMCTKYU MM 3aMEHBI LIEHTPALHOTO 00PaTHOTO KJIallaHa CHUMHTE KPBIIIKY C JIEBOI
CTOPOHBI anmnapata. 9) OTcoeIMHUTE BO3AYIIHbIE IIJIAHT Y, MOAXOASIIKE K KianaHy. 10)
[ToTokoM cxkaToro Bo3ayxa nmpouucTuTe kinamnat. [Ipu HeoOxoaumocTu 3aMeHuTe ero. 11)
JIJ1st OYMCTKY UITK 3aMEHBI KJIallaHa OT>KMMa TOKPBIIIKY 1oBTOpHTe mark 8, 9, 10 (cMm.
puc.11).

puc.11

17. Uu¢opmanms nmo J0MOJTHUTEIbHON pyKe:
Pykxa ObLia pa3paboTaHa Kak akceccyap Ui IOMOIIM OIepaTopy MpU MOHTaXe- JeMOHTaxe
IIMHBI HA ITUHOMOHTA)KHOM CTEH/IE.
[Tepen nro60ii onepariyeil ¢ JOMOIHUTENBHON PYKOH onepaTopy HEOOXOAMMO TIIATEIHHO
IIPOYUTATh PYKOBOACTBO. He mbITaiiTech BHINOJHUTH ONEPALIUU HA CTEH[IE, KOTOPhIE HE
3asBJICHBI B JAaHHOM MHCTPYKLUH. VI3roTOBUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTh 3a JIH0O0H
HECYACTHBIN cayyall uin yuepO, HAaHECEHHBIH He 3asBJIEHHON omnepanuei.
[Toxamnyiicra, COXpaHsANUTE 3TO PYKOBOJCTBO.
17.1. Texaudeckue JaHHbIE:
PaGouee nasinenue 8~10bar
YpoBeHb miymMa <75 ngenubenon
17.2. IIpaBuJa 6e30macHOCTH:
JlononHHUTENBHAS pyKa pa3paboTaHa CrieUaibHO 111 00YUYEHHBIX PO(eCcCHOHATBHBIX
OIepaTopoB. ITO YCTPOHCTBO pabOTaET COBMECTHO C ONPEAEICHHBIM ITMHOMOHTaKHBIM
CTEHJIOM, C KOTOPBIM OHa nocTasisieTcs. [locTaBiuK HE TapaHTUPYET, YTO UMEHHO 3Ta
JIONIOJIHUTENbHAs pyKa OyeT paboTaTh ¢ Ipyroi MOAEbI0 IIMHOMOHTAXHOT'O CTEH/IA.
H3roroBuresb He HeCET OTBETCTBEHHOCTH 32 JIIO0ObIe HECAHKIIMOHMPOBAHHBIE
Moauukanuu ycrpoiicraa.
17.3. YcranoBka:
Baumanue:

VYcTaHoBKa J101. PYKH JI0JIKHA OBITh ClIeaHa MOArOTOBJIEHHBIM criennanucToM. [lepen
cOOpKOI pazbeIMHUTE YCTPOMCTBO OT HICTOUHUKOB BO3yXa U AJIEKTPOIUTAHUS.
17.4. TpancnopTupoOBKa:
IlepemecTuTe yCTpONWCTBO aBTONOTPY3YUKOM KaK MOKA3aHO Ha
Puc. 14
17.5. PacnakoBka:
PacniakoBbIBasi, MpoBepbTE, UTO BCE YACTH, TIOKA3aHHBIE B
Criucke 3amacHbIX yacTed NpucyTcTByIoT. Eciau kakue-n6o
4acTHU OTCYTCTBYIOT MJIU CJIOMaHbl, COCTaBbTE aKT peKJIaMaliu U Fig 14
BBIIIUIUTE €T0 MOCTaBIIUKY KaK MOXHO ObIcTpee.
CoxpansiiTe ymakoBKy 000py10BaHus sl Oy Iy1Iero
UCIOJIb30BaHUs, OEperure ot JAeTei.



L1 -
m— - II.II'l I L‘l

Puc.15 Puc.16

17.6. TpebGoBanusi paboyero Mmecra:

Puc. 15, 16 u puc. 3 nmokaspiBaeT rabapuTHBIN pazMep cTeHaa. PaccTosHue oT cTeH
MuHMyM 50 cm. He nibITaiitecs paboTath Ha 000pyA0BaHUM, HE BHITIOJIHSS JAHHBIE YCIOBHUS

110 PasSMEIICHHUIO.

17.7. Coopxka (Puc. 16)

Pa3benuHnTe MIMHOMOHTAXKHBIN CTEH]] OT UICTOYHHKOB BO3/yXa
Y AJICKTPOIUTAHMUSL.

2) YcTaHOBHTE CTONKY BUHTAMH, YCTAHOBUTE JCPIKATEIh
JIOT.pYKA BHUHTAMH, YCTAHOBUTE JOI.PYKY C IIOMOIIbIO BUHTOB
U TaexK.

4) CoeanHUTE BO3MYIIHBIN UIAHT C COOTBETCTBYIOIIUM T-
COETMHEHHEM C3a/ld CTeH/Ia.

17.8. ®ynknuoHaJbHble YacTH: (puc. 16)

1) CoenuHeHne CTEHIa U PYKH HAXKHMa
2) MIeCTUTPAHHBINA CTPEKEHb
3) nepxarens MUINHAPA
4) [NogbeMHBIH HUIUHAP
5) pyuka- nmepekirovaresnnb
6) HAKUMHOH OJIOK
6)HaXXUMHOM LIWJINHAP

Jlom. pyka AJis TOJOBOK Ha)XKMMa UCIIONIb3YeTCs AJis
peryaupoBaHusl HAKUMa BO BpEMsi MOHTaXKa M JIEMOHTaXa
[IAHBI.
17.9. Tecr:
Coenunure aom. Pyky c BO3AyIIHBIM KOMIIPECCOPOM.
OOecrieubTe JaBJICHHUE BO3yXa HE MEHEe 4eM § 0apoB.
[ToBepHUTE PYUKY BBEPX, YTOOBI MOJAHATH HAKHUMHYIO TOJIOBKY
(BEpXHIOIO WM HUXKHIOKO), IOBEPHUTE PYKY BHU3, YTOOBI
OIYCTUTh HAXKUMHYIO TOJIOBKY.
Buaumanue: J10KHBI ObITh 3aMEHEHBI HEYUTACMbIC U
HeJOCTaloNIe HaKlIeHKu-penynpexaenus (puc.18).
He ucnonp3yiiTe IIMHOMOHTXHBIN CTEH/I, €CITH OJMH WiIH OoJiee
HaKJIEEK OTCYTCTBYIOT.

Fie 20




He nperpaxxnaiite Hu4em 0630p orepaTopa, 4To0 OH MOT BUICTh
BCE HAKJICHKHU- TPEAYIPEKICHHUS.

17.10. Pabo4ast MHCTPpYKIUSA:

Jlom.pyka Ob11a pazpaboTtaHa Jij1sl TOro, 4ToObl 00JIETYUTh
oTiepaIfiy 3axBara Kojieca, yCTaHOBKH/IEMOHTUPOBAHUS JISI
TOOBIX MIWH, 0OCOOEHHO ISl HU3KOMPO(UIBHBIX LITUH.

a. 3adxcum wunvl  puc 21

OTtornute 6opTa MKUHBI ¢ 000UX CTOPOH, 3AKMUTE IIUHY
KyJIaYKaMU CHapy>kH, YTOObI N30€KaTh MOBPEKICHUH.
[ToBepHHUTE AOM.PYKY K HEpaboueMy MOJIOKEHHIO, U CHU3ZbTE
Ha)KaTHe Ha Te/1alib, YTOOBI OTKPHITH KyJIAYKH.

[TomecTuTe MMHY Ha MOBOPOTHBIN CTOJI, OTITYCTUTE

COOTBETCTBYIOIYIO TIe/1allb, YTOOBI 325KaTh KyJIauyKd, TIOKa OHU
HaXOZATCs OKOJIO 000/1a KoJeca.

HaxxmuTte 1 ycTaHOBUTE TOJIOBKY HaKMMa IIMHBI HA 000]]
KOJIECa, 3aT€M CHUMHTE T'OJIOBKY, Ha)KaB Ha IIUHY.
HanasnuBaiiTe TOJIOBKOH IOCIIE TOTO KaK OCIa0OWIN
COOTBETCTBYIOILYIO MEAANTb JBAXKIbI.

b. Jlemonmaoic wiurwl

1. JIeMOHTUpPYITE MMHY, HAXKUMAsI HUKHIOIO TOJIOBKY,
MMOBEPHUTE JIOM.PYKY, YTOOBI IEPEIBUHYTH BEPXHIOIO TOJIOBKY
BBIIIIE [IMHBI, IEPEKITIOYUTE PYKOSITKY YTOOBI TOJIOBKA C JYTOM
IIMHBI ¥ HAKMUTE Ha Kynadku. He Tporaiite 0001 kojeca.

2. CHU3BTE HaXKAaTHE HAa COOTBETCTBYIOIIYIO TIEAab, YTOOBI
MOBOPOTHBIN CTOJI HAYaJl JBUKEHUE 110 YACOBOM CTPEJIKE, IMHA
OyJIeT 3a)kaTa KyJlaykaMy U JIOJKHA BPAIaThCsl BMECTE CO
crosnioM. Bo Bpems Bparienus: ocBoboaute 00OpT Kojeca oT
muHbl. Jlemaiite Takue AeUCTBUS, YTOOBI OCBOOOIUTD IUHY 10
Bcel OkpyxkHOCTH Puc. 22
3. Yaopapisiiite pyykon 3aXBaTa, KOTopas JIepKUT
BEPTUKAJIBbHYIO PYKY. Jlep>kuTe NoIHATYO TOJIOBKY Ha 2-3mm
OT Kpast o0oa.

4. OcBoOONTE MIMHY OT HAXUMAIOIICH HUKHEH TOJIOBKH,
YAQINTE BEPXHIOKO TOJIOBKY HaXKUMa MHMHBL. OTOXMUTE IIUHY U
BCTaBbTE TIOTHUMAIOIIUIICS phluar B MeKIy 00010M U 60pTOM

OKOJIO YCTaHOBJICHHOM T'OJI0BKH. [lepeiBUHbTE HAXKUMHYIO
TOJIOBKY Ha MPOTHUBOIIOIOKHYIO CTOPOHY OT YCTAaHOBJICHHOU
TOJIOBKHM, OTOKMHWTE IIMHY B IEHTP U JEPKUTE IIUHY Ha
YCTaHOBJICHHOM TOJIOBKe, Momoras non.pykoi. (Puc. 20)

5. IlonHUMUTE HAXKUM TIUMHBI 3 pa3a, ¥ TOBEPHUTE €T0 K
MIPOTHUBOIIOJIOKHON CTOPOHE, HAXKMHUTE PYUKY BBIKITIOUYATEIS,
YTOOBI IPUKATh IIUHY TOJIOBKON Ha)KMMa, YTOOBI MOTYYUTh
OouiblIIe TPOCTPAHCTBA.

6. BoiBeauTe GOpT MIMHBI ¢ TOIHUMAIOLIUMCS PbIYaroM 1
3aKpENHTE TOJIOBKY, CMaKbTe OOPT IIMHBI MOHTAXKHON CMa3KOU
BO BpEMsI BpallleHHsI IOBOPOTHOIO CTOJIA, IOKAa BEPXHUU OOPT
MOJIHOCTHIO HE OTJEIUTCS OT LIIUHBI.

7. IlogHUMUTE HU3 IIWHBI HA TPOTUBOIOJIOKHYIO TOJIOBKY
Ha)KaTusl B LIEHTPAJIbHOE OTBEPCTUE KOJIEca C MOMOIIBIO PYKH
TOJIOBKM HAKaTHA.




8. OTnenute HIKHUM OOPT MIMHBI TOJIOBKOM € MOMOIIIBIO TTOABIMAIOIIETOCS YPOBHS.9.
VY nanure royIoBKy Ha)kKMMa IIMHBI, [IOBEPHUTE TOBOPOTHBIM CTOJI ITO YaCOBOM CTPEJIKE,
yYMEHbIIIasi HA)KaTUe Ha Tie/lallb, TIOKa HIDKHUIN OOpPT He OyIeT MOJHOCTHIO OT/JENIEH OT JTUCKA.
c. Yemanoexa wiunut
1. CmaxkpTe 00a Kpast IUHBI BO3JIe 000712, YTOOBI CHU3UTH TPEHHE N30€KATh MOBPEKICHHS

IIHWHBI.

2. BoliBUHBTE yCTaHOBJIEHHYIO FOJIOBKY MO HUKHUI O0pT MIMHBI. Bpaiaiite moBopoTHBIN
CTOJI, YTOOBI HAJIETh HIKHUH OOPT.
3. [IpwxMuTE MKHY K LIEHTPY KOJECHOI0 KaHaja 000/1a IMyTeM Ha)KaTusi BEpXHEN TOJOBKH.
HaxxmuTe Ha IMHY TOJ] YCTAaHOBJIEHHOW FOJIOBKOM C POJIMKOM Ha MPABOM pyKE.

Bparaiite moBOpOoTHBII CTOJI, IMOKa MPOLEAYpa yCTAaHOBKH He 3akoHuuTCA. (Puc. 26)
[Ipenocrepexenue: O6paTuTe 0c000€ BHUMAHUE HA 3Ty OTIEPAIIHIO!

1) CmaxxpTe BepXHUN OOPT MKHBI, YTOOBI 3aIIUTUTH UIHHY OT TPEHHUS.

2) He Haxxumaiite Ha 00011 Kojeca. JlepKuTe pyku Mmojanbiie OT padodeid MOBEPXHOCTH.

7. YcTpaHeHHMe HeloJIa0K

[IpoGnema

[Tprunnb

Ycrpanenue

He Bpamaercs
ITOBOPOTHBIMN CTOJ

a) HE BCTaBJICHA B PO3ETKY BHJIKA S
HJIN OTCYTCTBYCT HAIIPAKCHUC B

ceTu. 0) HEUCIPaBHOCTh

3JICKTPOMOTOpA. B) CJIOMaHa MeAallb
BpAIlleHHUs CTOJA. T) OCIAa0JICH UITN

MIOpBaH PEMEHb.

a) TIOJICOCIMHUTE IIEKTPOITUTAHUE

0) mpoBephTE B MOTOPE MPOBOJKY U
KOHTaKThI B) IPOBEPHTE U
OTPEMOHTUPYWUTE BECH Y3€Il
BKJIFOUEHUS BPALLEHUS CTOJA.

F) MOATAHUTE W 3aMCHUTC PCMCHbD.

Crou 3acTonopuBaeTcs
NIPY CHSITUW/YCTaHOBKE

IITWUHBI.

OcnabneH peMeHb

ITonTsiHyTH pEMEHB.

Memnenno
PacCXOmSITCS/CXOATCS
KyJTauKH

3acopuiics gemmdep

O4YHCTUTH WK 3aMEHUTH AeMIi(ep

Cron He ¢pukcupyer
KOJIECO KaK CIIeIyeT

a) U3HOCWJIMCH KyJIauKH

0) neext yrniaoTHeHUH
MMOACTOJIBHBIX HUJIIMHAPOB

a) 3aMEHUTb KyJauK1

0) 3aMEHUTH YIUIOTHEHUS B IWIHH]IPE

MoHTaKHast TOJIOBKA
KacaeTcs 000/1a Kojeca BO
BpeMs
MOHTaKa/IEMOHTAXKA.

a) CJIOMaHa UJIn HEBCPHO

OTpPCryJInpOBaHa CajlIa3Ka 3aMKa.

0) ociabJyieH BUHT cajla3Ku

a) 3aMCHHUTDH HUJIU OTPEryJINPOBATDh
CaJia3Ky

0) 3aTSIHYTh BUHT

ITegans omxuma
MOKPBILIKH WIH NEAATb
3aKNMa JUCKa
3aCTPEBAIOT.

Cnomana Bo3BpaTHas py>KMHA
neaany.

3aMEHUTD NIPYKHUHY.




Paz6opTupoBanue/oTxIM
3aKpauHbI IUHBI
MPOUCXOUT C TPYIOM

a) 3acopwics aemidep

0) IOBPEkKACHO YILIOTHEHUE B
KJIanaHe

B) IOBpeX/IeHa V-00pa3Has MaHXeTa
WJIM KOJIBIIO TIOPIIHS HUITUHIPA

a) OYHCTHUTH WJIM 3aMEHUTH JieMIipep
0) 3aMEHUTH KOJIBIIO

B) 3aMEHUTH V-00pa3HyI0 MaHXETY
WJIN KOJIBIIO




9. lerannpoBKa

108 e T

=
Lol
Fawm *;:E“!i_” ,.,",.... |
)
5 85 8
. t
e

1
; Yy
e '.JB IL g pdr R

133 i
- 1= bl
| (= ]
[ L e,
[FE] ot
iy =
___—!l im
13— -

TTOJ‘IBKO 1 Mmozenu B




. -
R -
Ful:)
@'—\—\.mg

A version

TTOJ‘IBKO g Mouenu B



1324 13
j‘l ’? A

:. !ﬁfﬁ@




d
HI 412 413 414 o

TTOJ‘IBKO A Mmoaenu B




TTOJ‘IBKO g Moneiau B



FZE5A3L-

Pl

FEMA2
-

FE36d5-—

Fla518
FZEilT

FZiGla

_--""_---I

g
-




nwm;fﬁmwm E

EERELER
T i ...._,. __ hY

Y
i ”

TTOJ‘IBKO A Mmoaenu B



Pnevmatic drawing

eylieder Far cplindes Far col inder For up-dicen cplindes  fofibetion
cplimdsr o bEn eylinder far ahosel worbiomcs clnnpsd [ RT ] barimamin] wrm Ioched  for belp azm for gl
rad locked ﬁ
-l ambm @i
paverd byl
handln I
= | It
"t b=t L] 1 e e W ~
a1, I T sl Ll
[
ER_iF] 4 mail
el
i
alr fllser wil og maber
@ & O
alr mlinf valve
A0ETCE
Pneumatic drawing
ke T b eplinler Tee el fadder Ter cplinier fr o cplinier
"n, i srlisdar Tor mrtbct £lamed ilted s:m inflation  wir pgrimerel wow loebed  fur el
e for Lire  Tmrt
s )
L e I_
" i L = [Tt
ke bk [TTTT nir
i’ 1 . 1::: i Tl T
- -
) H
A
1 ) e
alr liter 4l Teg mar
ait eelisf miv




= PE

Electric Drawings

3PHASE
6.3AX3
FU1-FU2
110V 50/60Hz 25A
220V 50/60Hz 20A
L1 152
- Function table
2| 4/ 6| 8 10
s s fiifisiceef 11| 12
13
1 3| 5 7 9
U V| w >< >< 9 10
X1, 73
>< 5 | &

=

O (00 QY [V [ [ D

— = [ = = — [ —
] = oy g e e =

18

ApTHKYJI

B-01-013-006
B-02-001-007
B-01-013-023
B-01-011-003
B-02-001-027
C-35-003-001
C-36-001-001
B-01-014-002
Y-10-001-001
C-07-005-001
C-35-002-001
C-44-001-001
B-01-013-006
B-01-007-015
B-01-013-017

X

2 posi

contacts No|

1 2

tion

1PHASE

FU1

="PE

FU2

LA

T

L2

CIIMCOK 3AITACHBIX YACTEM.

Jerajim cTOHKHU, BEPTUKAJBHOI U IOBOPOTHOM PYKHU

CX-08-005-001

C-38-003-001
CX-09-005-001

Homep Ha pucynke  Onucanue
U221.01.08 1 front cover
U221.01.02 1 left cover
GB/T 70 4 BUHT M6*10
GB/T 95 4 flat maiiba @6*14*1.2
GB/T 70 1 BHHT M&8*15
GB/T 70 4 BUHT M5*16
GB/T 95 5 flat maiiba @8*22*2
4 pe3unoBas foot
U200.01.50 1 pesuHoBag buffer
GB/T 70 4 BUHT M6*40
U200.01.58 1 lifting lever
U200.01.36 1 HOpY’KKHA
U200.01.51 1 pE3uHOBAas support
U200.01.47 1 box
GB/T 70 2 BUHT M8*25
GB/T 70 4 BUHT M8*20
GB/T 70 4 BHHT M10*55
U200.01.19 1 column pin
2 BUHT M14*30
2 flat mraiiba @14.5*47*10
U200.01.55 1 adjust pykosiTka
U200.01.23 1 locking block pykosiTka

L3
10

2o




—
S
3

—_
(]
o0

—_
]
o)

—
—
(e)

[a——
[a—
—_—

—
—
[\

[
—_
98]

._.
—_
n

—
—
(93]

—_
—_
@)

—
—
|

—_
—_
oo

—_
—_
o)

—_
]
(e

—_
[\
—

—
N
[\

—_
[\
W

._.
)
~

—
[\
(9]

—
]
N

—_
[\
~

—_
N
oo

[S—
\®]
O

—_—
98]
(e

—

3

—

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

CX-03-006-001
CX-08-017-001
B-02-002-003
B-01-013-006
CX-08-033-001
B-01-002-008
B-01-004-017
B-01-007-018

C-39-003-001

CX-08-032-001

CX-50-012-002
C-14-001-001
B-01-013-014

CX-01-010-001
B-01-004-016
B-02-001-014

B-02-002-004

B-01-001-005

CZ-14-001-002
JeTraJii IOBOPOTHOIO CTOJ1a

CX-18-001-001
CX-09-006-001
B-02-002-006
B-01-013-022
C-42-002-001
CX-08-001-004
CX-09-003-001
B-03-001-009
CX-08-001-006

CX-01-019-001

B-02-001-019
B-03-001-001
B-01-013-021
B-02-002-005
B-02-001-018

CX-01-018-001
CX-09-004-001

C-13-001-003
C-08-001-003
C-13-025-001
C-03-002-010
C-01-002-004
C-01-001-011
C-37-001-001
B-02-001-019
B-01-002-008
C-60-001-002
C-01-001-007
C-13-024-001
C-03-003-005

U200.01.20
U200.01.24
GB/T 95
GB/T 70
U200.01.21
GB/T 41
U200.01.09
GB/T 70

U228.01.49
U200.01.48

U228.01.39

U228.01.22

U2098.01

U200.01.16

U200.01.52
U200.01.15.02

U200.01.15.013

ol el el e L TR Lol FHR T R N TN Y Y

[—

1

U200.01.15.04
GB/T 78
U200.01.17
GB/T 80
GB/T 95
GB/T 95

GB/T 41
U200.01.15

U228.01.13
U200.01.57
U200.01.14
GB/T 95
GB/T 5781
U200.01.44
U221.01.28
U200.01.29
GB/T 894
U221.01.31
U221.01.11
GB/T 95
GB/T 894.1
GB/T 80
GB/T 95
GB/T 95
U221.01.11.01
U200.01.30
U221.01.10.04
U221.01.10.02
U200.01.10.01
C2110336
JB/T 6997
JB1092
U200.01.54
GB/T 95
GB/T 1337
U221.01.10.05
1B1092
U200.01.10.03
U221.03.37

1N 100 1N 10 180 I 109 1 189 1N ho 10 oo 1 [ro [ T 1A s 1R I [ 1= = = = = = =

locking block support
cone 1maiba

py>KUHA maitba @8
BUHT M8%*25

locking block

ravika M12*1.75*7
BUHT M12*30

BUHT M&*50
knob

Plastic cover
OPYXKHHA

locking plate

swing arm
hexagonal vertical arm

buffer bush

pulley
mounting head 3#

pin

BUHT M10%*25

flat mraii6ca

BUHT M12*16

flat majiba  @10*20*2

npy>kKuHa 1maitda @10

raiika M10

complete mounting head

turntable @660
jaw
turntable maiiba
HOpYy KHHA 11aiba  ¢l6
BUHT M16*40
cap
control plate
maioa
snap KOJbLO (065
connecting rod
slide guide with pin
flat miaiiba @12*25*2
snap KoJaslo @l2
BUHT M12*80
Npy’KUHA 11arida @12
flat mraiiba @12*30%*3
slide guide
flat spacer for chuck
tightener
uuHap rod
flange without pykosTka
union 1/8-¢8
V-seal UHS-20*28*7.5
O-seal 63*2.65
piston
flat maiiba @12*25%*2
rarika M12*7*1.5
clamping mmaIp barrel
O-seal 20*2.65
flange with pykosrka

L-union 1/8-08




232
233

B-01-001-004

CZ-14-002-001
Jdetaan oTOOPTOBIIMKA, NUJIMHAPA U PYKH B cOope

U200.01.05.05.0

301

L W
-
o

(9]
S
W

o8}
o
=

W
)
(93

(O8]
)
(@)

(V8]
S
|

(%)
S
oo

(U]
S
o)

w
—_
(e

W
[
[u—

w
—
[\

w
—_—
W

w
—_
n

w
—_—
(V)]

(O8]
—
(@)

W
—
~

W
—
0e]

W
—
O

(98]
(\*
(e

W
[\
—_

W
N
\S]

W
[\S)
W

o8}
)
=~

W
[\S)
(9,

w
[\
(@)}

(98]
[\
~

W
[\e)
[0e]

W W
(9]
[e=) o)

W
w
—

98]
[\

3
3
3

W
W

w2
~

401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
1
1
1

o
)

N
9%}

AN
AN

N
=
W

o
sy
N

i
—_
-

B-01-007-043

B-01-001-003
C-03-005-003
B-01-002-009
B-02-001-021
C-01-001-006
C-01-001-006
C-01-001-014

CX-03-005-001

C-08-002-001
C-01-002-003
C-11-001-001

CX-50-015-001

B-01-007-006

B-01-007-030
B-01-001-009
C-63-001-005
B-02-002-008
B-03-001-002
B-02-001-021

CX-04-001-001
CX-01-011-001
CX-01-001-001

B-02-001-019
B-01-001-006
B-02-001-011
B-02-002-003
B-01-013-005
C-03-002-010

CZ-14-003-001
Hderann neganeii B coope

C-55-002-003
C-55-002-004
C-07-004-001
B-01-007-015

CX-03-013-001

C-38-002-001
B-01-009-002

CX-03-007-001
CX-03-012-001

C-22-001-001
C-41-001-001
C-07-003-001
C-51-001-001
B-01-001-001
B-02-001-002
B-01-008-005
B-03-001-001

GB/T 1337
U221.01.10

GB/T 41
C2110353
GB/T 1337
GB/T 95
JB1092
1B1092
JB1092
U200.01.05.05

JB/T 1091

U200.01.05.02

U200.01.05.03
GB/T 70
U228.01.03
GB/T 70
GB/T 1337

U200.01.05.08

GB/T 95
GB/T 894.1
GB/T 96
U200.01.07
U200.01.04
U200.01.05.06
GB/T 95
GB/T 1337
GB/T 5287
GB/T93
GB/T 5783
C2110353
GB/T 1337
U228.01.03.09
U228.01.03.08
U200.01.05

U228.01.06.03
U228.01.06.04
U200.01.37
GB/T 70
U200.01.06.06
U200.01.53
GB/T 845
U200.01.06.05
U200.01.06.08
U200.01.81
U200.01.06.15
U200.01.38
U200.01.06.01
GB/T95

GB/T 1337
GB/T 973
GB/T 894.1

2

\S]

5 e 109 e [ N O = = o 1= |15

[— |,_

T e L e T I NS R oy g e NI\ RN

o N 1o = 1N s [ = = [\ TS [ T = o

self-locking raitka M8
complete clamping numuHIp

BUHT M 14*30

self-locking raiika M6

L-union 1/4-¢8

ravika M16*1.5

flat maiitca @16*28*2

O-seal 16*2.65

O-seal 20*2.65

O-seal 180*3.5

bead breaker mmnunap lid(front
bead breaker rod

V-seal 185*168*11.5

piston

bead breaker mmmaIp barrel
BUHT M6*20

shovel
BUHT M12*100
self-locking raiixa M16
guide belt
HNpYy>KHHA 11aioa @14
Snap ko110 @16
flat maii6a @16*28*2
bead breaker arm
pin
rotating pin
flat maiita 12*25*2
self-locking ratika M 12
flat maiiba @8*30*3
[IpY>KUHA 11aioa @8
BUHT M&8*20
union 1/8-¢8
self-locking raiika M16
sheath
pin
complete bead breaker ruauaap

eanb

neaann

twist mpy>kuHa
BUHT M8*20
connecting rod
switch pykosiTka
tap BuaT ST2.9*12
cam cover
switch support
flat mraiibca

cam

OpYXHHA
negaiab support
self-locking raiika M4
flat nraiiba @4

BUHT M4*30

snap KoJelo ©12




455

B-02-001-019

CX-03-010-001

B-01-001-004
B-02-001-009
B-01-001-004
C-41-002-001
B-01-007-018
B-01-003-001
B-01-007-005
B-02-001-006
B-01-007-006
B-02-001-006
B-01-007-006
B-01-008-005
B-02-001-001
B-01-001-003
B-01-010-012
B-02-001-002
C-49-001-003
B-01-002-002
C-33-005-001

CZ-14-006-010
CZ-14-006-012

C-06-001-002
C-06-001-002
C-06-001-002
C-03-003-005
C-34-001-001
C-01-001-004

C-34-001-002
B-01-012-005
C-01-001-004
C-15-001-001
C-03-003-005
C-04-001-007
CX-50-011-001

CZ-13-037-002

U200.01.06.09.0

456

C-34-001-008

Tpancmuccus B coope

501
502
503
504
505
506
507

0
50
50
50

o)

O

1
1

(9]
(e

(9]
—_

(9]
—
[\

(V)]
—
(98]

W
s
N

(9]
—_
(9]

(9]
—_
N

CZ-50-001-001

C-16-001-001
C-01-003-001

CZ-50-004-001

B-01-013-005
B-04-001-001

CZ-13-020-001

C-16-001-002
C-23-001-001

CZ-01-020-001

B-01-013-017
B-02-002-004
B-06-001-001
B-02-001-014
B-01-007-006
B-02-001-007

GB/T95
U200.01.06.07
GB/T 1337
GB/T 5287
GB/T 41
U200.01.06.13
pcs

GB/T 41
GB/T 70
GB/T95

GB/T 70
GB/T95

GB/T 70
GB/T 845
GB/T95

GB/T 41
GB/T 845
GB/T95

GB/T 41
U200.01.06.14

U200033003
U200033003
U200033003

U200.01.06.10
JB1092
U200.01.06.09
U200.01.06.11
GB/T 70
1B1092

GB/T 70

U200.01.06.12

U200.01.32.03B

GB/T 297
GB/T 10708
U200.01.32.05
GB/T 70
GB/T 1096
U200.01.32.04
GB/T 292
U200.01.32.01

U200.01.32.06

GB/T 5783
GB/T93
GB/T 117
GB/T95
GB/T 70
GB/T95

= o =1 s o 1 o [— |5 |S = = = = = — = = o 1 e e I [ e 1O 1O 9 1M [ I 1= s s s I8

[—

—_
IS 13100 1o 19V 108 o = I e 1= e 19—

flat maii6a @12*25*2
nenains shaft
self-locking raiika M8
flat mmajica  @8*17*1.2
self-locking raiixa M8
connecting rod
BHHT M8*50
raiika M§
BUHT M6*16
flat matica ©6*12*1
BUHT M6*20
flat majiba  @6*12*1
BUHT M6*20
BUHT M4*30
flat maii6a @3
self-locking raiika M6
BUHT M4*16
flat nraiiba @4
switch
raiika M4
switch cover
complete 5-way valve
complete 5-way valve
nafHr 5*§
nuIagr 5*8
HIIaHr 5*8
L-union 1/8-¢8
spacer
O-seal 12*20*4
S5-way valve
valve cover
tap BuHT ST2.9*%16
O-seal 12*20*4
silencer 1/8
L-union 1/8-¢8
T-union 1/8-2*@8
valve pole
wire 3*1.5

S5-way valve

bottom cover
beakonso 30204

seal 20%*35*8
pulley
BUHT M&*20
key 6*20
WOIrm BHHT
beakoabuo 6010

worm gear

MPOKJIaKa
BUHT M10*55

py>kuHa maiioa @10

pin 6*20

IJIocKas maita @10*20%2
BUHT M6*20

IUIOCKas miaiba e6*14*1.2




517 CZ-50-002-001

518 B-04-001-002 GB/T 1096
519 B-04-001-003 GB/T 1096
520 C-01-001-018 JB1092

521 C-45-001-001 U200.01.32.07
522 B-01-001-003 GB/T 1337
523 B-02-002-003 GB/T93
524 B-02-001-011 GB/T95
Mortop B cOope

601 C2110201
602 CX-01-012-001 U200.01.33
603 B-01-004-010 GB/T 71
GB/T11544-199 C-21-001-001

604 7

605 B-01-013-011 GB/T 71
606 B-02-001-011 GB/T 71
607 GB/T 11544
608 B-02-001-014 GB/T 1337
609 B-02-002-004 GB/T93
610 B-01-013-014 GB/T 70
611 B-01-013-006 GB/T 70
612 B-01-003-001 GB/T95
613 B-02-001-010 GB/T 1337
614 C-35-005-001 U200.01.56
615 CX-03-008-001 U221.01.34
616 CZ-13-038-002 RVV

617 B-02-002-003 GB/T93
618 C-35-005-001 U200.01.56
Bo3aymnblii 1 Macasublii uabTp

801 C-15-002-021 U2000332
802 C-17-001-001 U2000333
303 C-03-005-003 U2000343
804 C-15-002-004

805 C-06-001-002 U200033003
806 C-04-002-001

807 C-03-002-006

808 C-06-001-002

309 C-03-002-010

810

811 CZ-14-014-002

JonoHuTe1bHAA pyKa

F9001 CX-25-003-001 U009.02
F9002 B-02-002-004 GB/T 1337
F9003 B-01-004-014 GB/T 70
F9004 CX-25-002-001 U009.01.03
F9005 CX-25-001-001 U009.01
F9006 C-03-003-004 U2000343
F9007 C-06-001-011

F9008 CX-25-004-042 U009.06.02
F9009 C-60-001-007 U009.06.03
F9010 CX-25-004-041 U009.06.01
F9011 C-50-024-001 U009.06.04
Fo012 CZ-14-002-011 U209
F9013 B-01-001-003 GB/T95
F9014 C-31-001-005 U009.04
F9015 C-31-001-003 U008.09.02
F9016 B-01-007-008 GB/T 70

U200.01.32.03A

[— | — I—

10 I8 = = [N Joo 14 14 189 109 o ™ 18— 1=

===

O e N g

=
[—

|»—~|._‘|»—|,_u|,_.|._a|>—|,_.|>—|’—‘|N|’—‘|>—a|.|;|_b|'—‘

upper cover
k1t0Y / et 10%40

K104 / muiiHT 14*40
O-seal ¢27.8*3.1

seal

self-locking raiixka M6
[pyxunHa maiida @8
ITmockas mait6a@8*30%*3

motor MY 8024

motor pulley
BUHT M8*12

belt A-28
BuHT M8*70
IUIOCKAs miaioa  @8.5*30*3

capacitor
mwiockas maiba  @l10*20*2

npyskuHa 1maioa ¢10

BUHT M10%*25

BUHT M8*25

raiitka M8

IUIOCKad Iaiiba  @8*22%*1.5
pe3rHoBad 111aitda

motor support

wire 5*1

[IpY>KUHA 1aioa @8
pe3nHOBag 1maiioa

relief pressure filter
quick nozzle
L-union
oil fog maker
nIanr 5*8
big T-joint
union 1/4-1/4
[IIaHr 5*8
union 1/8-¢8
manometer
Complete oil regulator

tyre pressing arm 1
npyskuHa 1maioa @10
BuHT M10*30

pin
holder

L-union 1/8-¢6
nuIaHr 6*4

rear cover

light rmmaap barrel
front cover

piston rod @25*750
complete nmIMHAD
self-locking raiika M6
tyre pressing head
tyre pressing head(bottom)
BUHT M6*30




F9017 C-06-001-011

F9018 CX-06-008-001 U005.20
F9019 B-01-008-005 GB/T 70
F9020 B-01-011-003 GB/T 70
F9021 C-03-003-001

F9022 C-05-005-001

F9023 B-01-002-002

F9024 C-06-001-011

F9025 C-03-006-002

F9026 C-06-001-011

F9027 C-15-001-001

F9028 C-06-020-001 U007.18.10
F9029 CX-25-004-001 U009.03
F9030 B-01-008-004

F9031 B-01-007-042

F9032 CX-09-006-001 U200.01.14
F9033 B-01-001-009 GB/T95
CnenmajbHble JeTaJIu

B001 U203.01.01
B201 CX-01-017-002 U200.01.12
B202 U228.01.13
B401 C-06-001-002 U200033003
B402 C-06-001-002 U200033002
B501 CZ-13-021-001 U200.01.32.02
B502 CZ-40-001-002 U200.01.43.02
B503 B-01-004-001 GB/T 5783
B504 C-03-002-010 C2110342
B505 CZ-33-006-001 U200.01.43.01
B506 C-03-006-007 C2110341
B507 C-01-001-010 JB1092
B508 B-01-007-006 GB/T 70
B509 C-06-001-002

B510 C-06-001-002

B511 C-58-001-001

B512 C-06-001-002

B513 C-06-001-002

B514 C-03-004-001 C2110341
B515 CZ-14-005-001 U200.01.32
B516 CZ-14-004-003 U200.01.43
B701 Y-07-001-001 U2001033001
B702 Y-14-001-002 U200033003
B703 C-54-001-001 U2000334
B704 C-03-002-007

B705 B-02-001-004 GB/T 1337
B706 C-05-002-002 AR2000
B707 C-03-003-002

B708 C-06-001-002 U200033002
B709 U2000330

Cnucok 3amyacreii To1bK0 Ajsa Mogeau I'T

A001
A201
A401
A402

CZ-14-007-003
C-55-002-002

CZ-14-006-0041

A403
A404
A501

CX-50-010-001

C-09-001-002
CZ-13-021-002

U203.01.01A
U228.01.13A

U228.01.06.02

U221.01.65A

U200.01.32.02A

Y e N N e T S

[—

s [ b= 189

— — — — e
[y L NN R R R Ll el el N U2 = | W 10 s I = = 1

I—

nuIaHr 6*4

switch panel

BUHT M4*30

BUHT M5*16
L-union 1/4-¢6
valve

raiika M4

nuIaHr 6*4

T-union 3-06
nuIaHr 6*4

silencer 1/8

control valve shield

tyre pressing arm 2

BUHT M4*16

BuHT M10*16
turntable 1maiida

self-locking ratika M16*1.5

body
slide
complete turntable 660
HIIaHr 5*8
nanr 5*8
worm gear shaft
rotating union mandrel
BUHT M4*6
union 1/8"-08
rotating valve casing
T-union 3*@8
O-seal 59.9%2.62
BUHT M6*20
air inlet mzanr 5*8
air inlet mmanr 5*8
nuraHr 5.5*@8
air outlet muranpr 5*8
air outlet mmuzanr 5*8
T-union 1/8-2*p8
complete gearbox
complete rotating union
air gauge
[IJIAHT
raiika
union 1/4-1/4
IJIOCKas maiba @13
pressure reducer
L-union 1/4-¢8
nanr 5*8
complete inmrockasging gun

body
complete turntable P660A
[e1alb

complete 5-way valve
valve pole

plug
worm gear shaft




CZ-14-004-003
C-03-001-007
C-58-001-003
C-06-001-002
C-03-006-007
C-06-001-002
C-58-001-001

C-03-002-010
C-40-003-001
C-06-001-002
C-06-001-002
C-06-001-005
C-06-001-005
C-06-001-002
B-01-007-008
C-40-005-004
C-40-005-007
B-01-007-006
C-40-005-001
B-01-001-003
C-06-001-002
C-03-003-002

CX-03-009-001

B-01-001-003
B-01-007-005
C-04-001-007

C-06-001-005
C-05-003-001

C-06-001-002
C-06-001-002
C-03-001-004

Y-14-001-001

C-06-001-005
C-06-001-005

CZ-14-018-001

C-03-002-010
C-01-001-017
C-01-001-026
B-01-007-006
C-06-001-002
C-03-006-004
C-06-001-002
B-01-004-001
C-40-001-001
C-03-001-003

C-06-031-001

CX-13-028-001

C-07-001-001

CX-13-019-001

C-09-001-002

U200.01.43

1/4-¢10
6.5*%@10

5X8
*08

“’F

5.5*%@8
1/8-98

U221.01.43.01A

GB/T 70

U221.01.60.05A

U221.01.60.07A

GB/T 70

U221.01.60.06A

GB/T95
5X8

1/4-98

U221.01.60.08A

GB/T95
GB/T 70

1/8-2*@8

GB/T95
GB/T 70

U009.07

12X8
GB-TQ-L10

12X8
12X8

1/2-912
12X8
12X8

1/8-98
89%*2
©62*2.8
GB/T 70
5X8
1/8-2*8
5X8
GB/T 70

U221.01.43.02A

221.01.70A

221.01.69.03A

221.01.69.04A

221.01.69.01A

[—

—_ ==
— s ! T o e N A N e el e T

|—
ol NS LR L NS TR Lol N Lo N T BN [N N

[N
| —

= = =

—

complete gear box

union 1/4-¢10
nutadr 6.5*@10
nwianr 5*8
T-union 3*@8
[uIaHr 5*8§
uiaHr 5.5* 8
union 1/8-¢8
rotating valve casing
nuIaHr 5*8
LwIaHr 5*8
nuragr 12*8
nianr 12*8
LwIaHr 5*8
BUHT M6*30
exhaust valve
pesnHoBag sheet
BUHT M6*20
exhaust valve cover
raiika M6
nwianr 5*8
L-union 1/4-¢8
exhaust valve support
raiika M6
BUHT M6*16
T-union 1/8-2*@8
raiika M10
BuHT M10
L-union 1"
L-union 1"
tank
muIagr 12*8
safety valve
T-union
mragr 12*8
mIaHr 12*8

union 1/2-¢12
COEIMHUTENLHEIN IIUIAHT
nuradr 12*8

mIaHr 12*8

complete pressure gauge
union 1/8-¢8

O-seal 89*2

O-seal ©62*2.8

BUHT M6*20

HIIaHr 5*8

T-union 1/8-2*@8
nanr 5*8

BUHT M4*6

rotating union mandrel

union 3/8-¢10

Slide plate
complete pressure gauge box

button

OpYXKHHA
valve

plug




A57 C-01-001-001 4*1.8

O-seal 4*1.8

L

A58 C-01-001-002 6.9*1.8 O-seal 6.9*1.8

AS59 CX-13-029-001 221.01.69.02A 1 shaft

A60 P-23-001-001 10kg 1 pressure gauge

A6l C€Z-13-004-001 221.01.68A 1 seat with holes

A62 N 1/8-08 2 union 1/8-08

A63 B-01-008-005 GB/T 70 7 BuHT M4*30

A64 CX-06-028-001 221.01.71A 1 pressure gauge box support

A65 B-01-007-005 GB/T 70 2 BHHT M6*16

A66 B-01-001-005 GB/T95 1 self-locking raiika M 10

A67 B-02-001-014 GB/T 1337 1 mI0cKag maiba 10*20*2

A68 CX-06-050-001 U221.01.62.03A 1 npyskuga holder

A69 C-07-006-001 U221.01.67A 1 OpyKUHA

A70 B-01-007-026 GB/T 70 1 BuHT M10*60

A7l 1 complete rotating union
BHUMAHUWE

W3roroBuTenb MpuiiaraeT K HacTOSIILIEMY PYKOBOJICTBY I10 SKCIUTyaTallul aCCOPTUMEHT
3amyacTeil U cxemy COOPKH M3JIeNHUs TOJIBKO B Ka4eCTBE MH(POPMAITMOHHOTO COITPOBOKICHHUS
B CJTyyae 3aKa30B 3allacHbIX YacTel U KOMIUIEKTyoumx. Hu usrorosurens, H1
IUCTPUOBIOTOP HE YIIOJIHOMOUYMBAIOT IMOKYTIATENS HA CAMOCTOSITEIbHOE MPOBEICHUE PEMOHTA
uznenus. Jlroboe oOcy ) KMBaHUE U PEMOHT JOJKHO BBIMOJIHATHCSA KBAIU(DUIIMPOBAHHBIMU
cnenuanuctamu. [IpoBeieHne NoOKynaTeneM caMOCTOSATENIBHOIO PEMOHTA 03HAYAEeT
aHHYJUPOBaHUE TapaHTUU Ha JaHHOE u3zenue. Bce pucku u oTBETCTBEHHOCTH 3a

Oe3omacHyo U 0e3aBapuiiHyI0 padOTy H3AENHUsS B CIIy4ae CAMOCTOSITEIILHOTO PEMOHTA HECET
BJIa/I€TIeI] CTaHKa.





